
 PROJEKT 

PROTOKÓŁ NR XLII/2022 

Z XLII SESJI RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia 31 marca 2022 r.  

 

Ad. 1. Otwarcie obrad XLII sesji Rady Gminy Wieliszew. 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew – p. Marcin Fabisiak.  

Obrady odbyły się w Sali Koncertowej im. K. Klenczona w Wieliszewie, z wykorzystaniem 

środków łączności na odległość.  

O godz. 10.28 Przewodniczący Rady Gminy powitał radnych oraz zaproszonych gości i 

otworzył obrady XLII sesji Rady Gminy Wieliszew.  

Przewodniczący Rady Gminy poprosił radnych o potwierdzenie obecności poprzez 

przyciśnięcie przycisku kworum na tablecie. Obecność potwierdziło 15 radnych. 

1. Grzegorz Bieńkowski 

2. Rafał Donarski 

3. Marcin Fabisiak 

4. Renata Gostkowska-Maczuga 

5. Jacek Kuciński 

6. Grażyna Kwiatkowska 

7. Artur Miętek  

8. Łukasz Miętek 

9. Dorota Sarna  

10. Jan Sołtys 

11. Bartłomiej Trzaskoma 

12. Dorota Trzaskoma  

13. Krystyna Wesołowska 

14. Danuta Wrzesińska  

15. Edwin Zezoń 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził kworum, a tym samym prawomocność 

podejmowanych uchwał.  

Lista osób zaproszonych, stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że proponowany porządek obrad został 

zamieszczony w systemie e-sesja na siedem dni przed sesją. Poprosił o zgłaszanie zmian 

do porządku obrad.  

Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki poprosił o dodanie do porządku trzech punktów: 

1/ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zakresu pomocy, która może być 

zapewniona przez Gminę Wieliszew obywatelom Ukrainy. 

2/ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie upoważnienia kierownika Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Wieliszewie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej w zakresie obsługi wypłaty świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu 

zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy. 

3/ Rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej 

pomiędzy Gminą Wieliszew a Gminą z Ukrainy – Bibrka z Obwodu Lwowskiego. 



Przewodniczący Rady Gminy zaproponował by rozpatrzenie projektów uchwał nastąpiło 

odpowiednio w punktach 22, 23 i 24.  

Więcej zmian nie zgłoszono.  

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie nw. porządek obrad. 

1. Otwarcie obrad XLII sesji Rady Gminy Wieliszew. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 24 lutego 2022 r.  

4. Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja o działalności Przewodniczącego, Rady Gminy i Komisji Rady Gminy w 

okresie międzysesyjnym.  

6. Informacja o wniesionych interpelacjach, zapytaniach oraz udzielonych na nie 

odpowiedziach. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Wieliszew. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy 

Wieliszew na rok 2022.  

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie spółki 

Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa „KZN Mazowsze Centrum” spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością.  

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze 

środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia 

udziałów w tworzonej spółce Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa „KZN Mazowsze 

Centrum” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.  

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIV/410/2018 Rady 

Gminy Wieliszew z dnia 8 marca 2018 r. w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego 

nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Wieliszew. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie regulaminu otwartego konkursu ofert na 

zapewnienie możliwości korzystania z wychowania przedszkolnego oraz kryteriów 

wyboru ofert. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Programu Stypendialnego w Gminie 

Wieliszew. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 

2022-2024.  

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wieliszew w 

2022 r.  

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej 

położonej w miejscowości Łajski gmina Wieliszew. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej 

położonej w miejscowości Olszewnica Stara gmina Wieliszew. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej 

położonej w miejscowości Olszewnica Stara gmina Wieliszew. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej 

położonej w miejscowości Poddębie gmina Wieliszew. 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy drogi wewnętrznej położonej 

w miejscowości Poddębie gmina Wieliszew. 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta 

Gminy Wieliszew. 



22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zakresu pomocy, która może być 

zapewniona przez Gminę Wieliszew obywatelom Ukrainy. 

23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie upoważnienia kierownika Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Wieliszewie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej w zakresie obsługi wypłaty świadczenia pieniężnego przysługującego z 

tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy. 

24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej 

pomiędzy Gminą Wieliszew a Gminą z Ukrainy – Bibrka z Obwodu Lwowskiego. 

25. Wolne wnioski i informacje. 

26. Zamknięcie obrad XLII sesji Rady Gminy Wieliszew. 

Głosowano w sprawie: przyjęcia porządku obrad, ze zmianami 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska, Edwin Zezoń  

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 24 lutego 2022 r.  

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół został przesłany do radnych 

mailowo. Nie wpłynęły żadne uwagi.  

Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 24 lutego 2022 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska, Edwin Zezoń 

Ad. 4. Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki przedstawił prezentację z działalności w okresie 

międzysesyjnym.  

Prezentacja o działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, stanowi załącznik nr 

2 do protokołu.  

Radny Edwin Zezoń w nawiązaniu do prezentacji przedstawionej przez Wójta Gminy, 

poprosił o informacje, czy Gmina prowadzi rozmowy, by przy okazji planowanych 

objazdów przez Michałów Reginów, udałoby się naprawić ulicę Polną? Jak będą wyglądały 

objazdy i do kiedy potrwają? Poprosił o udostępnienie harmonogramu pracy związanych z 

położeniem nakładek asfaltowych na drogach. W kwestii pomocy obywatelom Ukrainy, p. 

Zezoń poprosił o informacje SMS o kolejnych transportach darów i potrzebnej pomocy 

wolontariuszy. Zapytał czy gmina otrzyma refundację poniesionych wydatków na pomoc 

obywatelom Ukrainy oraz o informacje co dzieje się z darami, które trafiają do gminy i ile 

zebrano podczas zrzutki.  

W odpowiedzi na pytania o planowane objazdy i remonty dróg Wójt Gminy – p. Paweł 

Kownacki poinformował, że gmina zwracała uwagę na możliwość wykorzystania ulicy 

Polnej do skierowania objazdu, jednak nie spotkało się to z aprobatą. Harmonogram prac 

zostanie p. Zezoniowi udostępniony.  



W odniesieniu do pomocy obywatelom Ukrainy, poinformował, że wolontariusze potrzebni 

są cały czas. Pomoc jest niesiona wszystkim potrzebującym, a dary które trafiają do 

gminy rozdysponowane są zarówno do potrzebujących w Polsce jak i w Ukrainie.  

Radny Edwin Zezoń ad vocem – czy gmina podjęła rozmowy z AG Complex, który jest w 

posiadaniu hotelu pracowniczego na terenie Michałowa Reginowa, w celu udostępnienia 

go dla uchodźców z Ukrainy? 

Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki dopowiedział do poprzedniego pytania o refundację 

wydatków, że gmina Wieliszew jako jedna z pierwszych gmin w województwie miała 

zapewnione środki bezpośrednio do Wojewody Mazowieckiego, a nie jak obecnie na mocy 

porozumienia z powiatem. Zakładana kwota to ok 290 tys. zł. W odniesieniu do pytania o 

AG Complex, Wójt Gminy poinformował, że w obecnej chwili gmina dysponuje własnymi 

zasobami. Jednak nie wyklucza, możliwości podjęcia rozmów w momencie kiedy 

konieczne będzie udzielenie pomocy większej ilości osób.  

Ad. 5. Informacja o działalności Przewodniczącego, Rady Gminy i Komisji Rady 

Gminy w okresie międzysesyjnym. 

Informacja o działalności Przewodniczącego, Rady Gminy i Komisji Rady Gminy w okresie 

międzysesyjnym, stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

Radny Edwin Zezoń poprosił o informacje czy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na 

ostatnim posiedzeniu zajmowała się petycją mieszkańców Michałowa Reginowa odnośnie 

naprawy ulicy Polnej.  

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że petycja wpłynęła w dniu posiedzenia 

Komisji. W związku z tym zostanie rozpatrzona w późniejszym terminie.  

Ad. 6. Informacja o wniesionych interpelacjach, zapytaniach oraz udzielonych 

na nie odpowiedziach.  

Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki poinformował, że nie wpłynęły żadne interpelacje i 

zapytania.  

Ad. 7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Wieliszew. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przestawienie opinii o projekcie uchwały 

Przewodniczącego Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – p. Rafał Donarski 

poinformował, że projekt uchwały uzyskał większością głosów opinię pozytywną przy 

jednym głosie wstrzymującym się. Przewodniczący Komisji poinformował również, że 

podczas posiedzenia komisji p. Skarbnik omówiła załączoną autopoprawkę do projektu 

uchwały.  

Uwag i zapytań nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wieliszew, wraz z autopoprawką.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Edwin Zezoń 



Ad. 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej 

Gminy Wieliszew na rok 2022.  

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przestawienie opinii o projekcie uchwały 

Przewodniczącego Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – p. Rafał Donarski 

poinformował, że projekt uchwały uzyskał większością głosów opinię pozytywną przy 

jednym głosie wstrzymującym się. Przewodniczący Komisji poinformował również, że 

podczas posiedzenia komisji p. Skarbnik omówiła załączoną autopoprawkę do projektu 

uchwały.  

Uwag i zapytań nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały 

budżetowej Gminy Wieliszew na rok 2022, wraz z autopoprawką.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Edwin Zezoń 

Ad. 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

utworzenie spółki Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa „KZN Mazowsze 

Centrum” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przestawienie opinii o projekcie uchwały 

Przewodniczącego Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – p. Rafał Donarski 

poinformował, że projekt uchwały uzyskał jednogłośnie opinie pozytywną.  

Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki poinformował, że projekt uchwały jest pochodną 

wcześniejszych rozmów odnośnie wykorzystania potencjału gruntu, który jest w 

zarządzaniu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. Tereny te mogłyby być 

wykorzystane zgodnie z przeznaczeniem w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego, który pozwala zrealizować zabudowę wielorodzinną. Dzięki rządowemu 

wsparciu może powstać budownictwo pod wynajem z możliwością wykupu. Koszt gminy 

byłby zniwelowany do wysokości dotacji, którą gmina może otrzymać w ramach 

Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa.  

Uwag i zapytań nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

utworzenie spółki Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa "KZN Mazowsze Centrum" spółka z 

ograniczoną odpowiedzialnością, w brzmieniu zaproponowanym. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska, Edwin Zezoń 

Ad. 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosku o 

wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na 



sfinansowanie objęcia udziałów w tworzonej spółce Społeczna Inicjatywa 

Mieszkaniowa „KZN Mazowsze Centrum” spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przestawienie opinii o projekcie uchwały 

Przewodniczącego Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – p. Rafał Donarski 

poinformował, że projekt uchwały uzyskał jednogłośnie opinie pozytywną.  

Uwag i zapytań nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosku 

o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie 

objęcia udziałów w tworzonej spółce Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa "KZN Mazowsze 

Centrum" spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, w brzmieniu zaproponowanym.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska, Edwin Zezoń 

Ad. 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XLIV/410/2018 Rady Gminy Wieliszew z dnia 8 marca 2018 r. w sprawie 

ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości 

opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 

przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Wieliszew. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przestawienie opinii o projekcie uchwały 

Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu – p. Artur Miętek   poinformował, że 

projekt uchwały uzyskał jednogłośnie opinie pozytywną. Zmiana dotyczy dopisania 

przyjęć do przedszkoli dzieci z Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym.  

Uwag i zapytań nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XLIV/410/2018 Rady Gminy Wieliszew z dnia 8 marca 2018 r. w sprawie ustalenia czasu 

bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Wieliszew, w brzmieniu 

zaproponowanym.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska, Edwin Zezoń 

Ad. 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia regulaminu 

otwartego konkursu ofert na zapewnienie możliwości korzystania z wychowania 

przedszkolnego oraz kryteriów wyboru ofert.  



Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przestawienie opinii o projekcie uchwały 

Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu – p. Artur Miętek   poinformował, że 

projekt uchwały uzyskał jednogłośnie opinie pozytywną. Projekt uchwały dotyczy 

wyłonienia podmiotów zewnętrznych, które świadczyłyby usługi przedszkolne dla dzieci, 

dla których gmina nie jest w stanie zapewnić miejsc w przedszkolach. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie określenia regulaminu 

otwartego konkursu ofert na zapewnienie możliwości korzystania z wychowania 

przedszkolnego oraz kryteriów wyboru ofert, w brzmieniu zaproponowanym. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska, Edwin Zezoń 

Ad. 13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Programu Stypendialnego w 

Gminie Wieliszew.  

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przestawienie opinii o projekcie uchwały 

Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu – p. Artur Miętek   poinformował, że 

projekt uchwały uzyskał jednogłośnie opinie pozytywną. Zmiana dotyczy 

zakwestionowania przez Nadzór Prawny Wojewody Mazowieckiego, zapisów co do których 

we wcześniejszej uchwale nie było zastrzeżeń.  

Uwag i zapytań nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie Programu 

Stypendialnego w Gminie Wieliszew, w brzmieniu zaproponowanym. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska, Edwin Zezoń 

Ad. 14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2024. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii o projekcie uchwały 

Przewodniczącą Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ekologii.  

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ekologii – p. Grażyna Kwiatkowska 

poinformowała, że projekt uchwały uzyskał jednogłośnie opinię pozytywną. Program 

został poszerzony o zagrożenia behawioralne czyli hazard, gry, media społecznościowe. 

Uchwalony zostanie na dwa lata. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 



Narkomanii na lata 2022-2024, w brzmieniu zaproponowanym.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska, Edwin Zezoń 

Ad. 15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Wieliszew w 2022 r.  

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii o projekcie uchwały 

Przewodniczącą Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ekologii.  

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ekologii – p. Grażyna Kwiatkowska 

poinformowała, że projekt uchwały uzyskał większością głosów opinię pozytywną, przy 

jednym głosie wstrzymującym się. Program opieki jest kontynuacją poprzednich 

programów. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Wieliszew w 2022 r, w brzmieniu zaproponowanym. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Jacek Kuciński, Grażyna 

Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej 

Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Danuta Wrzesińska, Edwin Zezoń 

PRZECIW (1) Renata Gostkowska-Maczuga 

O godz. 11.42 Przewodniczący Rady ogłosił przerwę. Obrady wznowiono o godz. 12.02. 

Ad. 16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze 

wewnętrznej położonej w miejscowości Łajski gmina Wieliszew. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przestawienie opinii o projekcie uchwały 

Przewodniczącego Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – p. Rafał Donarski 

poinformował, że projekt uchwały uzyskał jednogłośnie opinie pozytywną. Jest to droga 

wewnętrzna położona na działce ewidencyjnej nr 238/3, stanowi własność gminy 

Wieliszew. Proponowana nazwa to ulica Malinowa. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze 

wewnętrznej położonej w miejscowości Łajski gmina Wieliszew, w brzmieniu 

zaproponowanym. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Dorota Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej 

Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Danuta Wrzesińska, Edwin Zezoń 

BRAK GŁOSU (2) Artur Miętek, Łukasz Miętek 



Ad. 17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze 

wewnętrznej położonej w miejscowości Olszewnica Stara gmina Wieliszew. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przestawienie opinii o projekcie uchwały 

Przewodniczącego Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – p. Rafał Donarski 

poinformował, że projekt uchwały uzyskał jednogłośnie opinie pozytywną. Jest to droga 

wewnętrzna zlokalizowana na działce ewidencyjnej nr 142/2, stanowi własność osób 

fizycznych. Proponowana nazwa to ulica Księżycowa, z propozycją tej nazwy wystąpił 

współwłaściciel. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze 

wewnętrznej położonej w miejscowości Olszewnica Stara gmina Wieliszew, w brzmieniu 

zaproponowanym.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Dorota Sarna, Jan Sołtys, 

Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Danuta Wrzesińska, 

Edwin Zezoń 

BRAK GŁOSU (1) Łukasz Miętek 

Ad. 18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze 

wewnętrznej położonej w miejscowości Olszewnica Stara gmina Wieliszew. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przestawienie opinii o projekcie uchwały 

Przewodniczącego Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – p. Rafał Donarski 

poinformował, że projekt uchwały uzyskał jednogłośnie opinie pozytywną. Jest to droga 

wewnętrzna zlokalizowana na działkach ewidencyjnych nr 139/4 i 139/5, stanowiących 

własność osób fizycznych. Proponowana nazwa to ulica Widok.  

Uwag i zapytań nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze 

wewnętrznej położonej w miejscowości Olszewnica Stara gmina Wieliszew, w brzmieniu 

zaproponowanym..  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Dorota Sarna, Jan Sołtys, 

Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Danuta Wrzesińska, 

Edwin Zezoń 

BRAK GŁOSU (1) Łukasz Miętek 

Ad. 19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze 

wewnętrznej położonej w miejscowości Poddębie gmina Wieliszew. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przestawienie opinii o projekcie uchwały 

Przewodniczącego Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – p. Rafał Donarski 

poinformował, że projekt uchwały uzyskał jednogłośnie opinie pozytywną. Jest to droga 



wewnętrzna zlokalizowana na działce ewidencyjnej nr 136, będąca we władaniu 

samoistnym gminy Wieliszew. Proponowana nazwa to ulica Braci Mniejszych. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze 

wewnętrznej położonej w miejscowości Poddębie gmina Wieliszew, w brzmieniu 

zaproponowanym. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Dorota Sarna, Jan Sołtys, 

Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Danuta Wrzesińska, 

Edwin Zezoń 

BRAK GŁOSU (1) Łukasz Miętek 

Ad. 20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy drogi 

wewnętrznej położonej w miejscowości Poddębie gmina Wieliszew. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przestawienie opinii o projekcie uchwały 

Przewodniczącego Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – p. Rafał Donarski 

poinformował, że projekt uchwały uzyskał jednogłośnie opinie pozytywną. Jest to droga 

wewnętrzna położona na działkach ewidencyjnych nr 287 i 175/2, będących we władaniu 

samoistnym gminy Wieliszew. Zmiana nazwy z ulicy Spacerowej na Braci Mniejszych. 

Uchwała była podejmowana w grudniu 2021 r., ze względu na zamieszczenie w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego błędnej uchwały, konieczne jest ponowne 

podjęcie uchwały.  

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy drogi 

wewnętrznej położonej w miejscowości Poddębie gmina Wieliszew, w brzmieniu 

zaproponowanym. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Dorota Sarna, Jan Sołtys, 

Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Danuta Wrzesińska, 

Edwin Zezoń 

BRAK GŁOSU (1) Łukasz Miętek 

Ad. 21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Wójta Gminy Wieliszew. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie przedmiotu skargi i omówienie 

projektu uchwały Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – p. Renata Gostkowska-Maczuga 

poinformowała, że skarga dotyczyła opieszałości w udzieleniu odpowiedzi na wniesione 

pisma. Zdaniem skarżącego, nawiązanie kontaktu telefonicznego jest niedopuszczalne. W 

związku z faktem, że pracownicy chcieli się spotkać ze skarżącym w terenie i rozwiązać 

problem drogi publicznej, jak również zapewnienia przez Panią Wójt o przeprowadzeniu 

rozmowy instruktażowej z pracownikami, komisja rekomenduje uznanie skargi za 

bezzasadną. 



Radny Jan Sołtys zasugerował, że trzeba przeanalizować, którzy właściciele 

nieruchomości znajdujących się przy ulicy Grzybowej osadzili parkany niezgodnie z 

otrzymanymi warunkami zabudowy. Poinformował, że wstrzyma się podczas głosowania.  

Radny Edwin Zezoń poprosił o powtórzenie rekomendacji komisji.  

Więcej uwag i zapytań nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Wójta Gminy Wieliszew, w brzmieniu zaproponowanym. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Dorota Sarna, Bartłomiej 

Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Danuta Wrzesińska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Jan Sołtys, Edwin Zezoń 

BRAK GŁOSU (1) Łukasz Miętek 

Ad. 22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zakresu pomocy, 

która może być zapewniona przez Gminę Wieliszew obywatelom Ukrainy. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przestawienie opinii o projekcie uchwały 

Przewodniczącego Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – p. Rafał Donarski 

poinformował, że projekt uchwały uzyskał jednogłośnie opinie pozytywną. 

Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki poinformował, że 12 marca br. została uchwalona 

ustawa o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym. Na podstawie 

tej ustawy gmina może podjąć działania w celu udzielenia pomocy uchodźcom.  

Uwag i zapytań nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie określenia zakresu 

pomocy, która może być zapewniona przez Gminę Wieliszew obywatelom Ukrainy, w 

brzmieniu zaproponowanym. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Dorota Sarna, Jan Sołtys, 

Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Danuta Wrzesińska, 

Edwin Zezoń 

BRAK GŁOSU (1) Łukasz Miętek 

Ad. 23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie upoważnienia kierownika 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieliszewie do załatwiania indywidualnych 

spraw z zakresu administracji publicznej w zakresie obsługi wypłaty 

świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania 

i wyżywienia obywatelom Ukrainy.  

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii o projekcie uchwały 

Przewodniczącą Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ekologii.  

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ekologii – p. Grażyna Kwiatkowska 

poinformowała, że projekt uchwały uzyskał jednogłośnie opinię pozytywną. Jest to 

uchwała w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej do zapewnienia 

realizacji wniosków o świadczenia pieniężne.  



Uwag i zapytań nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie upoważnienia 

kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieliszewie do załatwiania indywidualnych 

spraw z zakresu administracji publicznej w zakresie obsługi wypłaty świadczenia 

pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 

obywatelom Ukrainy, w brzmieniu zaproponowanym  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Dorota Sarna, Jan Sołtys, 

Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Danuta Wrzesińska, 

Edwin Zezoń 

BRAK GŁOSU (1) Łukasz Miętek 

Ad. 24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nawiązania współpracy 

partnerskiej pomiędzy Gminą Wieliszew a Gminą z Ukrainy – Bibrka z Obwodu 

Lwowskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przestawienie opinii o projekcie uchwały 

Przewodniczącego Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – p. Rafał Donarski 

poinformował, że projekt uchwały uzyskał jednogłośnie opinie pozytywną. 

Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki poinformował, że dzięki podjęciu tej uchwały gmina 

Wieliszew będzie mogła udzielić również pomocy rzeczowej dla gminy z Ukrainy. Do 

projektu uchwały został również załączony wniosek o nawiązanie współpracy pomiędzy 

naszymi samorządami.  

Radny Jan Sołtys wyraził opinię, że w sytuacji w jakiej znaleźli się obywatele Ukrainy 

wszelka pomoc jest wskazana.  

Więcej uwag nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie nawiązania 

współpracy partnerskiej pomiędzy Gminą Wieliszew a Gminą z Ukrainy - Bibrka z Obwodu 

Lwowskiego, w brzmieniu zaproponowanym. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Dorota Sarna, Jan Sołtys, 

Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Danuta Wrzesińska, 

Edwin Zezoń 

BRAK GŁOSU (1) Łukasz Miętek  

Ad. 25. Wolne wnioski i informacje. 

Nie zgłoszono.  

Ad. 26. Zamknięcie obrad XLII sesji Rady Gminy Wieliszew. 

O godz. 12.28 Przewodniczący Rady Gminy podziękował obecnym za udział w obradach i 

zakończył XLII sesję Rady Gminy. Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokół sporządziła:     Przewodniczący Rady Gminy 

Anna Ziółkowska      Marcin Fabisiak 


